eçvai

1

Estado de Sao Paulo

(Sâ/mcúi ^aâíeá^
:a®

3jo^^INDICAÇÃO N°

Ref. 61/2025

Assunto: Solicitação de Reforma no Espaço da Equoterapia, Vila do Bem

Chácara.

Bertioga, 18 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

A Equoterapia é uma atividade essencial, que atende crianças, adolescentes

e adultos com necessidades especiais, contribuindo diretamente para o

desenvolvimento motor, emocional e social dos participantes. Entretanto, o

espaço atual apresenta desgastes estruturais, necessidade de ajustes de

segurança, manutenção das instalações e adequações que garantam

melhores condições de uso para equipes, animais e beneficiários.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de Sao Paulo

<Sá//í/u:üi^ - *

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio do

setor responsável, adote medidas necessárias para a reforma, manutenção e

revitalização com urgência no espaço destinado à Equoterapia, localizado na

Vila do Bem Chácaras.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que

encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito Marcelo

Vilares, Excelentíssima Secretária de Saúde e Excelentíssimo Secretário de

Governo e Gestão Institucional.

GimB^íiosSanlos
^áno Nivaldo de Jesus

Vereador

25
1

GILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR 2° SECRETÁRIO

Vereedbr

Silva Neto
^^^achr

^ImirGomsdaSUva
'^reador

í A ^

Ví

'fs

ôhierdo Perna íieAlm/
1^ Secretário Vereadora

Presidente

iVíichele Russo
Vereadora

Email: vereadorQuaruia@Qmail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025